
7.0 Bilag

Indkig til teknikkælder
Der etableres glasfacader langs hele østfacaden i den højde det 

er muligt i forhold til det omgivende terræn.

Herved skabes aktive facader i gadeplan, som er mindre egnede 

til graffiti. Belysningsstrategien kan sikre, at der kommer svagt lys 

ud fra kælderen om aftenen. 
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Sag: BEA Dispositionsforslag
Dokument: Arealskema - Svømmehal, botilbud og udearealer

Dato: 23.02.2024 rev.05.6.20243

Pos:

Rum
Tilkomne rum markeres med orange skrift

Tilkomne rum pga. placering markeres med rød skrift
Areal tilhørende plejehjemmet markeres med grøn skrift

Antal 
rum

m2/rum 
nettoareal

Sum 
nettoareal

Modsvarende 
bruttoareal

(målt i 
Revitmodel)

B/N
faktor

antal 
rum

m2/rum 
nettoareal

Sum 
nettoareal

Sum
bruttoareal

B/N
faktor

Bassinområde, B/N faktor 1,15
Motionsbassin 361,00 388,0 388,0 -27,0

Aktivitetsbassin 173,00 140,0 140,0 33,0
Lege- og undervisningsbassin 230,00 270,0 270,0 -40,0

Varmtvandsbassin 88,00 90,0 90,0 -2,0
Dialogbassin 12,00 10,0 10,0 2,0

Vinterbad/fællessauna EX UDEAREALER 29,00 25,0 25,0 4,0
Promenadeareal (inkl våd lobby og overløbsrender) 888,00 800,0 800,0 88,0

Rengørings/ førstehjælp/ livredder/ depotrum 62,00 80,0 80,0 -18,0
Sum 1843,00 2073,00 1,12 1.803,0 2.073,5 1,15 40,0 -0,4

Teknik/ Kælder, B/N faktor 1,60
Vandbehandling 953,00 390,0 390,0 563,0

Ventilation 262,00 250,0 250,0 12,0
Øvrig teknik, gangarealer 488,00 150,0 150,0 338,0

Banetov, depot - anbefales ikke udført som eget rum 25,00 25,0 25,0 0,0
Øvrig teknik, depoter 90,00 100,0 100,0 -10,0

Kælderareal under bassiner 105,00 898,00 -793,0
Sum ex. bassiner 1818,00 2266,00 1,25 915,0 1.464,0 1,60 903,0 802,0

Sum inkl. bassiner 1923,00 2266,00 1,18 1.813,0 2.362,0 1,30 110,0 -96,0
Brugsarealer, B/N faktor 1,15

Ankomst/ foyer/ toiletter 100,00 100,0 100,0 0,0
Opholdsområde 65,00 50,0 50,0 15,0

Omklædningsafsnit -kapacitet ændret fra 425 til 375 pers.  (0,75 m2 pr 
person 281m2 , +  brus 0,5 m2 pr person 187 m2) = 468 m2 netto

192 brus + 290 
omklæd. 482,00 531,0 531,0 -49,0

Toiletrum til omklædningsafsnit (1 pr 40 pers.) 66,00 70,0 70,0 -4,0
Sauna I omklædningsafsnit, 2 stk ( 0,2 m2 pr person) 44,00 40,0 40,0 4,0

Depotrum/ rengøring 17,00 40,0 40,0 -23,0
Personalerum (omklædning, toilet, bad, spiseplads) 6 pers. 80,00 60,0 60,0 20,0

Kontor/ adm., svømmehal 36,00 30,0 30,0 6,0
Sum 890,00 1020,00 1,15 921,0 1059,15 1,15 -31,0

Sum I alt ex bassiner 4551,00 5.359,0 1,18 3.639,0 4.596,6 1,26 912,0
Tilkomne arealer som mangler i byggeprogram

Fordelingsarealer / trapper + elevatorer 1.sal 215,00
Forrum/ tør lobby 108,00

Sum I alt inkl tilkomne arealer 1213,00 1454,00 1,20 921,0 1.059,2 1,15 292,0 394,9
Sum I alt inkl bassiner 4979,00 5793,00 1,16 4.537,0 5.494,6 1,21 442,0 298,4

Difference
netto

Difference
brutto

Arealoversigt fra Funktionsprogram/KK 
(Udbudsmateraiale)

SVØMMEHAL (Forventes samlet at udgøre ca. 4.500-4.600m2 brutto)

Disp. forslag - Tilgængelighed B 

Sag: BEA Dispositionsforslag
Dokument: Arealskema - Svømmehal, botilbud og udearealer

Dato: 23.02.2024 rev.05.6.20243

Pos:

Rum
Tilkomne rum markeres med orange skrift

Tilkomne rum pga. placering markeres med rød skrift
Areal tilhørende plejehjemmet markeres med grøn skrift

Antal 
rum

m2/rum 
nettoareal

Sum 
nettoareal

Modsvarende 
bruttoareal

(målt i 
Revitmodel)

B/N
faktor

antal 
rum

m2/rum 
nettoareal

Sum 
nettoareal

Sum
bruttoareal

B/N
faktor

Difference
netto

Difference
brutto

Arealoversigt fra Funktionsprogram/KK 
(Udbudsmateraiale)Disp. forslag - Tilgængelighed B 

Fælles hjem 
Beboeropgang (her vindfang) 7,5 7,5 1 8 8,0 -0,5

Multifunktionsrum 75,7 1 80 80,0 -4,3
Depot, multifunktionsrum (ændret til skabsvæg) 1,0 1 5 5,0 -4,0

Fællesstue med tekøkken 2 32,6 65,2 3 23 69,0 -3,8
Fælles spisestue 84,0 1 75 75,0 9,0

Samtalerum 22,4 1 15 15,0 7,4
Gæstetoilet 2 4,7 9,4 3 5 15,0 -5,6

Bryggers m. vaskefaciliteter 22,4 1 30 30,0 -7,6
Beboerdepot I boliger 35 1,5 52,5 35 2 70,0 -17,5

Sum 340,10 367,0 -26,9
Boligtype, standard

Stue 27 10,9 294,3 35 13,0 455,0 -160,7
Soveværelse 27 12,6 340,2 35 13,0 455,0 -114,8

WC/ bad 27 6,4 172,8 35 6,5 227,5 -54,7
Køkken 27 9,6 259,2 35 7,0 245,0 14,2

Boligtype A, nord
Stue 3 11,5 34,5

Soveværelse 3 11,8 35,4
WC/ bad 3 6,4 19,2

Køkken 3 9,6 28,8
Boligtype B, nord 

Stue 3 10,6 31,8
Soveværelse 3 11,5 34,5

WC/ bad 3 6,4 19,2
Køkken 3 11,0 33,0

Entré 3 5,8 17,4
Boligtype C, syd

Stue 2 15,3 30,6
Soveværelse 2 12,6 25,2

WC/ bad 2 6,4 12,8
Køkken 2 7,3 14,6

Sum 1403,50 1.382,5 21,0
Servicefunktioner

Anretterkøkken 40,6 1 50 50,0 -9,4
Depot 3 5 17,5 3 5 15,0 2,5

Rengøringsrum 1 20,9 20,9 2 5 10,0 10,9
Depot, hjælpemidler (i kælder) 10,5 1 18 18,0 -7,5

Depot, boskifte (i kælder) 10,7 81,00 1 18 18,0 -7,3
Medicinrum 1 22,10 22,1 3 15 45,0 -22,9

Sundhedsrum 24,0 1 15 15,0 9,0
Samtalerum 22,4 1 12 12,0 10,4

Kontor 22,4 1 20 20,0 2,4
Sum 191,10 203,0 -11,9

BOTILBUD (Forventes samlet at udgøre ca. 3356m2 brutto, B/N faktor 1,62)

7.1 Arealer

Sag: BEA Dispositionsforslag
Dokument: Arealskema - Svømmehal, botilbud og udearealer

Dato: 23.02.2024 rev.05.6.20243

Pos:

Rum
Tilkomne rum markeres med orange skrift

Tilkomne rum pga. placering markeres med rød skrift
Areal tilhørende plejehjemmet markeres med grøn skrift

Antal 
rum

m2/rum 
nettoareal

Sum 
nettoareal

Modsvarende 
bruttoareal

(målt i 
Revitmodel)

B/N
faktor

antal 
rum

m2/rum 
nettoareal

Sum 
nettoareal

Sum
bruttoareal

B/N
faktor

Difference
netto

Difference
brutto

Arealoversigt fra Funktionsprogram/KK 
(Udbudsmateraiale)Disp. forslag - Tilgængelighed B 

Personalezone
Personaleindgang (I projekt : slusen) 26,00 1 8,0 8,0 18,0

Garderobe 17,8 1 15,0 15,0 2,8
Personaletoiletter og bad 2 4,50 9,0 2 4,0 8,0 1,0

Lederkontor 20,6 1 20,0 20,0 0,6
Stillekontor + nattevagt 2,00 12,00 24,0 2 12,0 24,0 0,0

Kopi-printerrum 1 5,0 5,0 -5,0
Møderum 20,7 1 20,0 20,0 0,7

Frokoststue 21,3 1 20,0 20,0 1,3
Sum 139,40 120,0 19,4

Sum iht. funktionsprogram 2074,10 3625,60 1,75 2.072,5 3.356,0 1,62 1,6 269,6
Tilkomne arealer som ikke er i funktionsprogram

Motionsrum 40,80 46,48 40,0
Keid, værksted/ kontor 18,00 24,71 40,00

Keid, depot 5,10 5,70 5,00
Keid, skur (ude) 15,00 15,00 15,00

Varmecentral, i kælder 19,70
DAS/X-felt, i kæder 7,80

Cykelparkering, personale, i kælder 22,00 72,90
Teknikskakt mod nord og syd (3. og 4. sal) 28,00

Flugtvejstrappe og evakueringselevator mod nord (2., 3. og 4. sal) 95,00
Intern trappe og elevator i botilbud (2., 3. og 4. sal) 63,00

Personaleindgang (2., 3. og 4. sal) 3 26,30 78,90 112,47
Sum 207,30 463,26 2,23

Sum inkl. tilkomne arealer som ikke er i funktionsprogram 2281,40 4088,86 1,79 208,9 732,9
Tilkomne arealer grundet stedsspecifikke forhold

Teknikskakt mod nord og syd (1. sal) 9,48
Flugtvejstrappe og evakueringselevator mod nord (terræn og 1. sal) 63,46

Beboeropgang (terræn, 1. og 2. sal) 93,56 109,00
Personaleindgang (terræn og 1.sal) 2,00 26,30 52,60 230,00

Sum 146,16 411,94 2,82
Sum inkl. alle tilkomne arealer jf. Ovenstående 2427,56 4500,80 1,85 1.144,8
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Oversigt nettoarealer
Depot

Banetov

Hovedrum EL og IT

Depot SVØM drift

Skakt

Vådelevator

ABA anlæg

Øvrig teknik, gange
Trappeskakt

Skylletank ren
Skylletank beskidt

Bassinbund

Vandbehandling

Arealgrupper

Vandbehandling
Ventilation
Øvrig teknik, gangarealer
Banetov
Øvrig teknik depoter
Bassin går til kælder
Tilkomne arealer
Servicefunktioner
Reserveareal

Ventilation

Ventilation/fordeling

VVS Svøm
Boskifte

Botilbud cykel-P

Hjælpemiddelsdepot
X felt/IT

DAS central

Elevator
Teknik

Trappe
GangElevator grube

Reserveareal- indgår ikke pt.

Forrum

Kemikalierum

Vandbehandling

Kemikalierum

Vandbehandling

Elevator #2

Øvrige teknik, gange

Øvrig teknik, gange

Arbejdsplads

VVS Botilbud

Pusleniche HC bad

Flex m.lift/briksFlex
Flex Flex Flex

HC toilet

Depot
Flex-/familieomklædning

Varmtvandsbassin
Lege- og undervisningsbassinLege- og undervisningsbassin

Aktivitetsbassin

Skakt

Sauna

Skakt

Depot

Depot

Våd lobby

Promenade

Arealgrupper

Motionsbassin
Aktivitetsbassin
Lege og udervisningsbassin
Varmtvandsbassin
Dialogbassin
Vinterbad/fællessauna
Promenadedæk
Rengøring/depot
Øvrig teknik svøm
Ankomst/foyer/toiletter
Omklædning
Bruseområde
Toiletter SVØM
Tilkomne arealer

Motionsbassin inkl kanal

Promenadedæk

Promenade

T

Forrum

Vindfang

Ankomst og ophold

Elevator #1

Skakt

Skakt
Skakt

Skakt

Våd elevator #5

Promenade

Trappe

Dialogbassin

Rengøring

Trappe

Elevator #3

TrappeTrappe

Forrum drift

Fælles elevator #2

Pauserum Kontor

Forrum

Toilet Toilet
Toilet

Omklædn. Omklædn

HC toilet
Toilet
Toilet
Toilet

HC Toilet
Toilet

Urinal

Ren/depot
Brus

Sauna

Brus

Våd lobby

Sauna

Sluse Sluse

Disp./reng.

Skakt

Arealgrupper

Rengøring/depot
Øvrig teknik svøm
Ankomst/foyer/toiletter
Omklædning
Bruseområde
Toiletter SVØM
Sauna
Personale SVØM
Kontor SVØM
Tilkomne arealer

Elevator #1
Bad

ToiletSkakt

Elevator #2

Forrum

Trappe

Fordeling

Trappe

Toilet forrum
Toilet forrum

Bad Sove

StueKøkken

Bad Sove

StueKøkken

Bad Sove

StueKøkken

Bad Sove

StueKøkken

Bad Sove

StueKøkken

Bad Sove

StueKøkken

Bad Sove

StueKøkken

Bad Sove

StueKøkken

SoveStue

Teknik

Multifunktionsrum

Teknik

Teknik

Teknik

Teknik

Teknik

Teknik

Teknik

Medicinrum

Teknik Trappe 1

Trappe 2

Modtagerum (køkken)

Anretterkøkken

Trappe 3

Skakt

Bad

Depot
Rengøring

Gæstetoilet
EL-rum

Samtalerum

Sundhedsrum

Bad Sove

Stue
Teknik

Forrum

Garderobe
KontorKontorVærksted/kontor

Lederkontor
Frokoststue

Møderum

Toilet

Depot (Kejd)

Fælles spisestue

Sluse

Gang

Stue

Taghave

Arealgrupper

Boliger
Fælles hjem
Personalezone
Servicefunktioner

Vindfang

Depot

Elevator 1

Teknik

Køkken KøkkenEntré

SoveBadTeknikTeknik

Køkken

Depot

Depot

Depot

Depot

Elevator 4

Depot

Depot

Depot

Depot

Depot

Depot

Gang

Bad Sove

StueKøkken

Bad Sove

StueKøkken

Bad Sove

StueKøkken

Bad Sove

StueKøkken

Bad Sove

StueKøkken

Bad Sove

StueKøkken

Bad Sove

StueKøkken

Bad Sove

StueKøkken

Sove

Fællesstue med tekøk.

Bryggers
EL rum

Gæstetoilet

Elevator 4

Arealgrupper

Boliger
Fælles hjem

StueSove

Bad
Køkken
Depot
Forrum

Teknik
Elevator 1

Trappe 1

Skakt

Elevator 3

Trappe 3

Stue

Køkken
Bad Køkken

BadTeknik Sove

Stue

Stue

SoveBad

Køkken
Depot

Depot

Depot

Depot

Depot

Depot

Depot

Depot

Depot

Teknik

Teknik

Teknik

Teknik

Teknik

Teknik

Teknik

Teknik

Teknik

Teknik

Motionsrum

Entré
Depot

Depot

Bad

Bad

Bad

Bad

Arealgrupper

Boliger
Fælles hjem
Personalezone
Servicefunktioner

SoveStue

Køkken

Sove

StueBadKøkken

Sove

StueKøkken

Teknik

Sove

StueKøkken
Teknik

Sove

StueKøkken

Teknik

Sove

StueKøkken

Teknik

Bad Sove

StueKøkken

Teknik

Bad Sove

StueKøkken

Teknik

Bad Sove

StueKøkken

Teknik

Bad Sove

StueKøkken

Teknik

Personale toilet
EL rum

Kontor

Fællesstue med tekøk.

Bad Sove

Stue
Depot

Teknik

Depot

Depot

Depot

Depot

Depot

Depot

Depot

Depot

Bad

Sove Stue

Køkken
Depot

Gang

Gang

Gang

Gang

Elevator 4

Trappe 1
Forrum

Skakt
Elevator 1

TeknikTeknikTrappe 3

Elevator 3

Skakt

Bad

Køkken

Depot

Depot

NOTE:
Botilbud: Arealer som ikke fremgår af udbudsmaterialets nettoarealskema, fremgår som hvide i 
nærværende diagrammer.
Nettoarealer fremgår af plantageninger samt af arealskema i BEA_K01_C08_Arealredegøresle
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DISPOSITIONSFORSLAG

DMT KS HS
BEA_K01_H6_N1601

Nettoarealer

EK - Kælder - Nettoarealer ET0 - Stue - Nettoarealer ET1 - 1. sal - Nettoarealer

ET2 - 2. sal - Nettoarealer ET3 - 3. sal - Nettoarealer ET4 -  4. sal - Nettoarealer

REV REV.DATO NOTER INI:

Plandiagrammer viser arealer fordelt på funkti-

oner fra byggeprogram.

68Designlog Beavaisgrunden Ny svømmehal og botilbud BEA_K00_C08_Dispositionsforslag A3 mappe  5.7.2024



Bruttoarealer

Botilbud kælder
Botilbud tilkomne arealer
Reserve
Svømmehal kælder
Svømmehal kælder/BBR

Bruttoarealer

Botilbud stedspecifikke forhold
Svømmehal
Svømmehal brugsarealer

Bruttoarealer

Botilbud stedspecifikke forhold
Svømmehal brugsarealer

Bruttoarealer

Botilbud
Botilbud stedspecifikke forhold
Botilbud taghave
Botilbud tilkomne arealer

Bruttoarealer

Botilbud
Botilbud tilkomne arealer
Sedum tage

Bruttoarealer

Botilbud
Botilbud tilkomne arealer
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Tegn.nr.: Rev.nr./ Dato:

LANDSKABSARKITEKT

INGENIØR

Emne:

Byggesag:

BYGHERRE

ARKITEKT

INGENIØR
AFRY
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OBH rådgivende ingeniører
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Bredgade 25X 1262 København K E-mail: denmark@nordicarch.com Tlf.: 3369 1122
Søren Frichs vej 34 8230 Åbyhøj E-mail: buildings.dk@afry.com Tlf.: 7010 4100
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BEAUVAISGRUNDEN

BEAUVAISGRUNDEN

N

 1 : 500

BEA_K01_H6_N1600

2024-07-05

DISPOSITIONSFORSLAG

DMT KS HS
BEA_K01_H6_N1600

Bruttoarealer

EK - Kælder, Bruttoarealer ET0 - Stue_Bruttoarealer
ET1 - 1. sal _Bruttoarealer

ET2 - 2. sal_Bruttoarealer
ET3 - 3. sal_Bruttoarealer ET4 -  4. sal_Bruttoarealer

81 m²
72,9 m²
178,3 m²
1598,4 m²
667 m²
2597,5 m²

96,9 m²
2073,5 m²
449,6 m²
2620 m²

106,9 m²
1005,2 m²
1112,1 m²

1460,7 m²
47,2 m²
1015,1 m²
135 m²
2658 m²

1040,2 m²
151 m²
241,6 m²
1432,8 m²

1043,2 m²
104,9 m²
1148,1 m²

Bruttoareal ialt

Bruttoareal ialt

Bruttoareal ialt

Bruttoareal ialt

Bruttoareal ialt
Bruttoareal ialt

Botilbud 3544,1 m²
Botilbud kælder 81 m²
Botilbud stedspecifikke forhold 250,9 m²
Botilbud taghave 1015,1 m²
Botilbud tilkomne arealer 463,7 m²
Reserve 178,3 m²
Sedum tage 241,6 m²
Svømmehal 2073,5 m²
Svømmehal brugsarealer 1454,8 m²
Svømmehal kælder 1598,4 m²
Svømmehal kælder/BBR 667 m²

11568,4 m²

SAMLEDE BRUTTOAREALER

Bruttoareal ialt

Evakueringstrappe- og elevator indgår ikke i 
BBRareal.

Evakueringstrappe- og elevator indgår ikke i 
BBRareal.
Evakueringstrappe- og elevator indgår ikke i 
BBRareal.

Evakueringstrappe- og elevator indgår ikke i 
BBRareal.

Evakueringstrappe- og elevator indgår ikke i 
BBRareal.

Evakueringstrappe- og elevator indgår ikke i 
BBRareal.

Kejd skur indgår 
ikke i BBRareal. REV REV.DATO NOTER INI:

Arealoversigt brutto

Bruttoarealer ift byggeprogram:

Svømmehal: 5.793 m2 inkl. bassiner 

Botilbud: 3.625 m2 ex. tilkomne arealer, teknik på tag og 
flugtvejstrappe.

Bruttoarealer ift BBR:

Svømmehal: 4.195 m2

Botilbud: 4.008m2
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Nøgletal trafiknormer og udearealer3.2 Projektnøgletal 
(Plejehjem scenarie A2)

Funktioner

Bruttoarealer 
(incl. Kælder og 
flugtvejstrappe 
nord)

Etageareal jf. 
beregningsregler i 
BR18 (excl. kælder 
med underside loft 
mindre end 1,25m 
over terræn og 
teknik på tag)

bebyggetareal - 
skur for plejehjem 
er integreret i 
bygningsaftryk vejareal

matrikulært areal 
matrikel 2208b Friarealkrav

Friareal 
(minimum)

parkeringsnorm 
efter konkret 
vurdering 
(04.03.24)

Bilparkering jf. 
norm kp19

cykelparkerings-norm 
efter konkret vurdering

cykelparkering jf. 
konkret vurdering 
TMF 24.03.04

antal pladskrævende 
cykler indeholdt  i 
cykelparkeringen

Svømmehal 5 794 4 195  2 523                                1 159                                5 893 0 1/325 m²                                        13  2,0 pladser pr. 100 m²                                        84 8

Botilbud 35 boliger 4 325 4 014  97 20 %                                    803 1/1150 m²                                           4  0,75 pladser pr. 100 m²                                        30 8

Plejehjem 70 boliger 7 860 6 400 1 483                                    104                                3 090 20 %                                1 280 1/714 m²                                           9  0,5 pladser pr. 100 m²                                        32 13

miljøstationer/skur 330 0 121 0 

samlet 18 309 14 609 4 224                                1 263                                8 983                                2 083                                       26                                    146 29

Friarealer grundareal bebygget areal vejareal Friarealer i terræn
Heraf friarealer i 
terræn < 58 dB

opholdsareal på 
tag < 58 dB

grønne arealer i 
terræn

grønne arealer tag
intensiv+extensiv 

Delområde I
svømmehal og botilbud                                5 893                                2 792                                1 159                                1 888                                1 096                                    809                                    688                                1 000 

Delområde II 
plejehjem                                3 090                                1 444                                    104                                1 522                                    833                                    272                                    708                                    102 

Samlet matrikel 2208b                                8 983                                4 236                                1 263                                3 410                                1 929                                1 081                                1 396                                1 102  

Bebyggelsesprocent grundareal etageareal
bebyggelses- 
procent

Delområde I                                5 893 8 209 139 %

Delområde II                                3 090 6 400 207 %

Samlet matrikel 2208b 8 983                      14 609 163 %
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ADK Grupper

Botilbud_Adgang beboere/varer/drift
Botilbud_Adgang med chip/personale
Botilbud_Adgang drift
Botilbud_Sikret afsnit/flugtvej fra kælder
Svømmehal_Adgang med chip/personale
Svømmehal_Adgang drift
Svømmehal_Adgang Beredskab/flugtvej
Svømmehal/botilbud Fælles

ADK Grupper

Botilbud_Adgang beboere/varer/drift
Botilbud_Adgang med chip/personale
Botilbud_Adgang drift
Botilbud_Sikret afsnit/flugtvej fra kælder
Svømmehal_Offentlig adgang kl 5-23
Svømmehal_Adgang med billet
Svømmehal_Adgang med chip/personale
Svømmehal_Adgang drift

ADK Grupper

Botilbud_Adgang beboere/varer/drift
Botilbud_Adgang med chip/personale
Botilbud_Adgang drift
Botilbud_Sikret afsnit/flugtvej fra kælder
Svømmehal_Offentlig adgang kl 5-23
Svømmehal_Adgang med billet
Svømmehal_Adgang med chip/personale
Svømmehal_Adgang drift

ADK Grupper

Botilbud_Privat
Botilbud_Adgang beboere/varer/drift
Botilbud_Adgang med chip/personale
Botilbud_Adgang drift
Botilbud_Sikret afsnit/flugtvej fra kælder

ADK Grupper

Botilbud_Privat
Botilbud_Adgang beboere/varer/drift
Botilbud_Adgang med chip/personale
Botilbud_Adgang drift
Botilbud_Sikret afsnit/flugtvej fra kælder

ADK Grupper

Botilbud_Privat
Botilbud_Adgang beboere/varer/drift
Botilbud_Adgang med chip/personale
Botilbud_Adgang drift
Botilbud_Sikret afsnit/flugtvej fra kælder

TEGN.: MÅL: DATO:KONTR.: GODK.:

Tegn.nr.: Rev.nr./ Dato:

LANDSKABSARKITEKT

INGENIØR

Emne:

Byggesag:

BYGHERRE

ARKITEKT

INGENIØR
AFRY
Nordic Office of Architecture

OBH rådgivende ingeniører
Nordic Office of Architecture

Bredgade 25X 1262 København K E-mail: denmark@nordicarch.com Tlf.: 3369 1122
Søren Frichs vej 34 8230 Åbyhøj E-mail: buildings.dk@afry.com Tlf.: 7010 4100
Agerhatten 25 5220 Odense SØ E-mail: obh@obh-gruppen.dk Tlf.: 7021 7240
Bredgade 25X 1262 København K E-mail: denmark@nordicarch.com Tlf.: 3369 1122

Københavns Kommune Nyrupsgade 3 1602 København V E-mail: RG7W@kk.dk Tlf.: 2114 7567

BEAUVAISGRUNDEN

BEAUVAISGRUNDEN

N

 1 : 500

BEA_K01_H6_N1602

2024-07-05

DISPOSITIONSFORSLAG

DMT KS HS
BEA_K01_H6_N1602

Flow, sikkerhed og ADK

EK - Kælder, Rum ADK oversigt ET0 - Stue, Rum ADK oversigt ET1 - 1. sal, Rum ADK oversigt

ET2 - 2. sal, Rum ADK oversigt ET3 - 3. sal, Rum ADK oversigt ET4 -  4. sal, Rum ADK oversigt

REV REV.DATO NOTER INI:

7.2 Oversigt ADK og 
sikring

Plandiagrammer viser adgangsforhold til de 

enkelte rum og områder
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Consectetuer varius, tincidunt ac ac dapibus sed.
Pede lectus amet egestas eu ut quam. Duis eu diam lacinia arcu adi-

piscing curabitur. Interdum placerat mauris fames. Fringilla sem quis 

eleifend vel vel. Ut curabitur ultrices pede vivamus, vulputate quam 

feugiat leo urna pede, vestibulum velit, amet proident porttitor sit nulla 

sodales vitae, magnis mollis sem imperdiet eros. 

7.3 Klimastrategi og regnvandshåndtering

Tema: 10. UBEBYGGEDE AREALER
Emne: 10.3 Principper for regnvandshåndtering

Nuværende forhold ved ekstrem nedbør
Oversigtskort med Strømningsveje og bluespot ved en T100 
hændelse i år 2011-2040. (Klimatilpasning/kamp)

Matrikel 2208b fremstår idag som et let skrånende terræn med 
enkelte lavpunkter, der har en kapacitet til at tilbageholde en 
100 års hændelse.

Den nuværende afstrømning af regnvand ved ekstrem hæn-
delser, vil bortlede regnvand mod Lyngbyvej og videre til den 
tidligere gangtunnel ved Ryparken station, der er den nu-
værende skybrudssikring af Lyngbyvej.

I fremtiden vil ekstremregn bortledes via skakt til Svanemøllen 
Skybrudstunnel ved Ryparken station.

Nedsivningspontentiale
Det er udmiddelbart ikke muligt at nedsive regnvand på 
matrikel 2208b grundet registreret omfattende forurening.
TMF har dog oplyst, at ved forklassi cering af nabomatriklen 
2208a, blev der fundet et ikke forurenet område med nedsiv-
ningspotentiale. Tilstødende matrikel har således opført en 
underjordisk faskine dimensioneret til T100.

A øbskoeffi  cient
TMF har oplyst at det skal være muligt at forsinke en 5-års 
hændelse T5 på matriklen.
Tilladt a øbskoeffi  cient er 0,80
Tilladt udledning til forsyning = 110 l/s pr. hektar totalt areal * 
tilladt a øbskoeffi  cient. 

Overordnet koncept for håndtering af nedbør/LAR:
Et forsinkelsesbassin beregnet for både svømmehal og pleje-
hjem med en kapacitet til at forsinke en 5-års hændelse vil 
have en volumen på ca. 80 m og anlægges som underjordisk 
rørbassin.

Ved fremtidige regnhændelser over T5, skal det sikres at 
naboer ikke belastes værere ende de nuværende forhold.

Dette opnåes ved at indbygge kapacitet til forsinkelse i det 
fremtidige terræn i form af:

1) lavninger i plantearealerne med underliggende reservoir, der 
er tilgængeligt for planternes rødder (blue-cell) 

2) lavpunkt på tra karealerne til midlertidig opstuvning af 
regnvand og 

3) ved ekstreme regnhændelser bortledes regnvand via åben 
rende til eksisterende recipient (Lyngbyvej)
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Åben rende med rist 
dimensioneret til bortledning 
af 100 års hændelse mod Lyngbyvej.
Lyngbyvej er i det eksisterende terræn 
recipient for afstrømning fra matrikel 2208b

Lavpunkt i terræn for overfladevand 
ved regnhændelser over T5
opstuvningskote kt. 9.05
herefter afstrøming via rende til Lyngbyvej

Principiel placering af rørbassin
dimensioneret til en 5-års hændelse

Tagvand fra taghave ledes via tagnedløb
og rør direkte til rørbassin.
Ved regnhændelser, hvor taghavens indbyggede
reservoir ikke kan optage vandet, føres regnvand
via overløbbrønde i taghave til udspyr. 

afstrømningsveje for overfladevand
minimum 25 promille

overfladevand kan tilstrømme
lavpunkter i de grønne øer
øerne kan eventuelt kombineres 
med blue-cell reservous af pimpsten
med indbygget overløb

grøft langs skel til bortledning
af regnvand mod nord

Lavpunkt/ regnbed 
i terræn ved plejehjem

Overfladevand kan tilstrømme
lavpunkter i de grønne øer
Øerne kan eventuelt kombineres 
med blue-cell reservoir af pimpsten
med indbygget overløb

6.00

6.00 6.006.00

Foreløbig tryk til kvalitetssikring 2024-05-17

BEA_K02_H1_ET0_N2003

BEA_K02_H1_ET0_N2003
Principper for håndtering af regnvand i terræn

1:250 07/06/24TL TL TL

Tema: 10. UBEBYGGEDE AREALER
Emne: 10.3 Principper for regnvandshåndtering

Principper for regnvandshåndtering i terræn
Det fremtidige terræn for svømmehal, botilbud og plejehjem 
redigeres markent i forhold til det nuværende parkareale.
Adgangsforhold, tilgængelighed, placering af byggeri og be-
fæstigelsesgrad ændre de nuværende kapaciteter til hånd-
tering af regnvand på grunden og strømningsveje. 

Den fremtidige klimasikring på grunden sammensættes af 
forskellige løsninger på og under terræn i form af regnbede 
med underliggende blue-cells, grøfter der leder til forsink-
elsesbassin, forsinkelse i tra karealer, rørbassin, og afvand-
ingsrende ved skybrud.

Det er et projektfokus at regnvand i størst muligt omfang an-
vendes til styrkelse af biodiversitet på grunden. Dette opnåes 
ved at opsamle regnvand i lavpunkter i de grønne arealer, og 
herved etablere grundlag for forskeligartede biotoper.

Alt regnvand på befæstede arealer ledes bort fra bygningerne 
og afstrømmer delvist mod lavpunkter i de grønne arealer og 
a øbsbrønde tilsluttet underjordisk regnvands faskine.  

Ved skybrudshændelser der ikke kan forsinkes i terræn , 
a edes regnvand i afvandingsrende til eksisterende recipient i 
Lyngbyvej. Den endelige kapacitet i det projekterede landskab 
afklares i projektforslagsfasen. Der vil dog som minimum blive 
projekteret med en T5 forsinkelse.
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First headline here

Consectetuer varius, tincidunt ac ac dapibus sed.
Pede lectus amet egestas eu ut quam. Duis eu diam lacinia arcu adipiscing 

curabitur. Interdum placerat mauris fames. Fringilla sem quis eleifend vel vel. 

Ut curabitur ultrices pede vivamus, vulputate quam feugiat leo urna pede, 

vestibulum velit, amet proident porttitor sit nulla sodales vitae, magnis mollis 

sem imperdiet eros. 

6.006.00

mulighed for opsmaling af
regnvand til vanding 
på højereliggende tag

adgang for drift af tag

mulighed for opsmaling af
regnvand til vanding 
på højereliggende tag

KA1

KA1

KA1

KA1

VR1

VR1

IN1

IN1

IN1

IN2

IN2

IN2

VR1

VR1

KA1

KA1

mulighed for opsmaling af
regnvand til vanding 
på højereliggende tag

IN2

IN2

Overskydende tagvand fra taghave ledes via tagnedløb
og rør direkte til rørbassin. Normalregn og optil T10 
vil typisk kunne tilbageholdes i taghavens 
konstruktive vækstmedie og underliggende resevoir.

Indikation af afstrømningsveje i taghaven
Normalregn og optil T10 vil typisk kunne tilbageholdes
i taghavens konstruktive vækstmedie og underliggende resevoir.

Regnvandstank til opmagasinering af
regnvand til vandingssystem i taghave for botilbud.
Regnvandstank placeres på tage 
mellem det øverst tag og taghave.
Omfang og endelig placering fastlægges
i senere projektfaser.

Ved regnhændelser, hvor taghavens indbyggede
reservoir ikke kan optage vandet, føres regnvand
via overløbsbrønde i taghave til udspyr. 

Foreløbig tryk til kvalitetssikring 2024-05-17

BEA_K02_H1_ET2_N2004

BEA_K02_H1_ET2_N2004
Principper for håndtering af regnvand på taghave

TL TL TL 1:250 07/06/24

Tema: 10. UBEBYGGEDE AREALER
Emne: 10.3 Principper for regnvandshåndtering

Principper for regnvandshåndtering på taghave

Taghaven indrettet med plantearealer opbygget med et kon-
strueret vækstmedie på minimum 350mm (DGNB-krav) og un-
derliggende reservoir. Ifølge producenten vil plantearealerne 
optage normalregn og frem til en T10 hændelse før mætning.

Alt regnvand på taghave tilstrømmer plantearealerne. Regn-
vand fra højere liggende paptag opsamles og tilkobles vand-
ingssystem i taghaven.

Ved ekstreme regnhændelser, hvor nedbør ikke kan tilbagehol-
des på tag, bortledes dette via udspyr til terræn. 
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Sol- og skyggeanalyse

21.Juni kl 9.00 21.Juni kl 12.00 21.Juni kl 16.00 21.Juni kl 19.00

21.Marts kl 9.00 21. Marts kl 12.00 21.Marts kl 16.00
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Vind studie

Vind analyse udført i Autodesk Forma, for 
både byggeri i 2 og 3 etager. Til analysen 
er data fra Global Wind Atlas 3.0 samt La-
wson LDDC comfort scale anvendt.

2 etager 2 etager 2 etager

3 etager 3 etager 3 etager

6 DGNB
Vindanalyse
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Støj studie

Støj analyser udført på geometri for både 2 
og 3 etager. Den sorte stiplede linje marke-
re støjgrænsen på 58 dB. For støj analysen 
er trafi k fra Lyngbyvej samt Rovsingsgade 
benyttet.

2 etager 2 etager 2 etager

3 etager 3 etager 3 etager

6 DGNB
Støjanalyse
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